УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«   23  »    октября   2023 г.         № 979

Об итогах проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников по физике в 2023-2024

учебном году

           В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 07 августа 2023 года № 698 «О подготовке

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году» школьный этап олимпиады по физике  проводился 27

сентября 2023  года в дистанционном формате на базе образовательного центра

«Сириус».

В школьном этапе олимпиады приняли участие 350 обучающихся 7-11

классов из 21 общеобразовательных организаций Алексеевского городского

округа  и ЧОУ «СОШ «Белогорский класс»: среди учащихся 7-х классов –  95

участника, 8-х классов  - 80 участников, 9-х классов - 84 участника, 10-х классов

- 54 участника, 11-х классов - 37 участника.
Максимальное количество баллов олимпиадной работы в 7-11 классах- 30.

 По итогам проведения олимпиады жюри определило 46 победителей и   57

призёров, что составляет 29 % от общего количества участников. Число

победителей и призёров в 7-х классах- 27 (28%), в 8-х классах - 21 (26%), в 9-х

классах- 25 ( 30%), в 10-х классах- 20  ( 37%), в 11-х классах- 10 ( 27%).

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил: в 7 классе

-28 баллов, в 8 классе -29 баллов,  в 9 классе- 24 балла,  в 10 классе – 26 баллов,

в 11 классе  - 18 баллов. Одна работа в 7 классе, четырнадцать работ в 8 классе,

шестнадцать работ в 9 классе и четыре работы в 11 классе оценены в «0» баллов.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоговые протоколы школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по физике в 2023-2024 учебном году (приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2023-2024 учебном году

(приложение № 2).

3. Утвердить количество баллов для участников школьного этапа

олимпиады 2023-2024 учебного года, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады по физике (приложение №3).

4. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (А.В. Рощупкина)

обеспечить размещение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по физике на сайте управления образования, осуществляя обработку

персональных данных участников олимпиады в соответствии с требованиями

Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных

данных».

5. Руководителям общеобразовательных организаций, членам оргкомитета

по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году:

5.1. Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике,

подписанные членами жюри, на сайте общеобразовательной организации в

соответствии с полученными разрешениями родителей (законных

представителей) обучающихся.

5.2. Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по физике дипломами установленного

образца.

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и призёров

школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов).

5.4. Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу

олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                             М.А. Погорелова

С приказом ознакомлена:                                                        А.В. Рощупкина

Приложение №2

к приказу управления образования

 от « 23 » октября   2023 г. №_979

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по физике  в 2023-2024 учебном году

№п/

п
Фамилия и

инициалы

участника

школьного

этапа

Клас

с

Наименование

общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Чертова А. Н. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

2 Карих В. Е. 7 МБОУ "ООШ №5" Лобановская И. Д.

3 Бобовникова С. В. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

4 Литовкин С. А. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

5 Каландаров Э. Р. 7 МБОУ "ООШ №6" Завгородняя Л. В.

6 Попов Д. А. 7 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

7 Дуков А. И. 7 МБОУ "Варваровская СОШ" Зыбарев А. В.

8 Соловьева С. С. 7 МБОУ "Советская СОШ" Тищенко В. Н.

9 Петренко Э. Е. 7 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

10 Ислямова А. Р. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

11 Теплякова В. Е. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

12 Дубина Р. Ю.  8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

13 Сапрыкин О. В. 8 МБОУ "ООШ №6" Завгородняя Л. В.

14 Лебеденко Е. С. 8 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

15 Новиков А. А. 8 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

16 Евдомащенко Д. А. 8 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

17 Барышникова Е. Н.  8 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

18 Бивалькевич А. А. 8 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

19 Сааакян М. М.  8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко В. Е.

20 Заика М. А. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

21 Бражина М. С. 8 МБОУ "Советская СОШ" Тищенко В. Н.

22 Безлер Д. С. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

23 Кравченко Д. А. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко С . В.

24 Карпенко И. Ю. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

25 Сухорукова А. А. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лобановская И. Д.

26 Мартыненко Е. Ю. 9 МБОУ "Меняйловская ООШ" Стопичев Е. Ф.

27 Дащенко Д. С. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

28 Данченко А. Е. 9 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

29 Красильников К. А. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

30 Казимиров Е. Д. 9 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

31 Калашник В. С. 9 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

32 Зенцов В. Л. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

33 Безверхая Д. С. 9 МБОУ "Иващенковская ООШ" Головина Л. Н.

34 Носенко Б. Н. 10 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

35 Зинченко И. Э. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

36 Локтев Р. А. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

37 Полях Д. Е. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

38 Маслин И. С. 10 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

39 Власенко Егор В. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

40 Капуста А. Е. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И. В.

41 Беликов П. А. 11 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

42 Кошкарова Д. А. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

43 Воробьев Д. С. 11 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

44 Михеева В. Р. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Останкова В. А.

45 Мельников И. Э. 11 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

46 Брянцев И. А. 11 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике в 2023-2024 учебном году

№п/

п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Кл

асс

Наименование

общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Аверьянова С. А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

2 Савченко М. В. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

3 Флигинских С. С. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

4 Лопатин М. Е. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

5 Чумаченко Е. С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

6 Усатова А. Д. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

7 Угроватый А. С. 7 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

8 Кузнецова О. М. 7 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

9 Вензенко О. И. 7 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

10 Колосова В. Р. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

11 Белянский В. Р. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

12 Лутай В. Р. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

13 Пономарев Р. Е. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

14 Степанова Ю. В. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

15 Хортюнов Д. Ю. 7 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

16 Пономарева М. М. 7 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

17 Рыжих А. С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

18 Клипина А. И.  8 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

19 Артищев О. Н.  8 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

20 Ляшенко З. В. 8 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

21 Донченко В. Р. 8 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

22 Урусова С. И.  8 МБОУ "СОШ №7" Левченко Т. В.

23 Чубарых А. В. 8 МБОУ "СОШ №3" Алексенко Н. Н.

24 Ходыкин А. В. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

25 Рощупкина А. С. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шевченко Н. Н.

26 Рыжих А. А. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

27 Снежко А. С. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

28 Безбородых И. А. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

29 Шелякина А. К. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Овчаренко С. Н.

30 Малюков Г. Ю. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

31 Япрынцева Д. К. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Лобановская И. Д.

32 Бобенко Д. С. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

33 Белозерских А. Ю. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

34 Попова А. С. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

35 Старчук Д. С. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

36 Бережной И. С. 9 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

37 Бублик В. В. 9 МБОУ "Репенская СОШ" Острякова Е. Г.

38 Артищева В. А. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко В. Е.

39 Бондаренко А. С. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко В. Е.

40 Монтус Л. А. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко В. Е.

41 Бабуцкий О. В. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

42 Трегубов В. А. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

43 Рудниченко И. С. 10 МБОУ "СОШ №4" Савина Е. А.

44 Воробцова И. Д. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

45 Чертова М. А. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

46 Чумаченко О. Д. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

47 Бобенко А. Г. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

48 Кучугура Е. О. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

49 Легейда Д. В. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

50 Кучмистая Ю. А. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

51 Гончаренко В. А. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

52 Жукова А. Д. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

53 Карева В. В. 10 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

54 Голядкин Д. Е. 11 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

55 Дутов Р. В. 11 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

56 Выдрин К. Ю. 11 МБОУ "СОШ №3" Страуме Е. Ю.

57 Титова А. И. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Заика В. Н.

Приложение №3

к приказу управления образования

от « 23 » октября   2023 г. №_979

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

 олимпиады всероссийской олимпиады школьников по физике

в 2023-2024 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов для участия в муниципальном

этапе олимпиады всероссийской олимпиады школьников

физика 7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

19 13 12 14 10